
Préfecture du Nord

RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 211 DU 30 AOÛT 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD                         ANNÉE 2022- RECUEIL N°211 DU 30 AOÛT 2022

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU NORD

- Décision N° 84/2022 portant mesure temporaire de restriction de navigation
- Décision N° 85/2022 portant mesure temporaire de restriction de navigation
- Décision N° 86/2022 portant mesure temporaire de restriction de navigation
- Décision N° 87/2022 portant mesure temporaire de restriction de navigation
- Décision N° 88/2022 portant mesure temporaire de restriction de navigation

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne N° SAP917912057 concernant
l’organisme Fiona CARMINA sis à SEBOURG
- Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne N° SAP914503685 concernant
l’organisme Germain RICHE sis à Lieu-saint-Amand
- Arrêté portant retrait d’enregistrement de la déclaration d'un organisme de services à la personne
N° SAP 881784193 concernant l’organisme Olivier DEREGNAUCOURT sis à Valenciennes
- Arrêté portant retrait d’enregistrement de la déclaration d'un organisme de services à la personne
N° SAP907916811 concernant l’organisme LEGRAND Confort sis à Bruille-Saint-Amand.

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

- Décision de délégation de signature au sein de la direction spécialisée de contrôle fiscal Nord
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscales (PCRP de Dunkerque, Ha-
zebrouck et Armentières)
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscales (PCRP de Tourcoing)
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscales (service des impôts des
entreprises Lille-Nord)

DIRECTION INTERRÉGIONALE DES SERVICES PÉNITENTIAIRES DE LILLE
MAISON D’ARRÊT DE DUNKERQUE

- Décision du 30 août 2022 portant délégation de signature et de compétence

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU NORD

- Modification du périmètre d’aménagement foncier agricole forestier et environnemental
de Zegerscappel, Bollezeele, Eringhem, Pitgam

TABLE DES MATIÈRES



















































DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du pôle de contrôle revenus-patrimoine de Tourcoing 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans

le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

VANBALINGHEM Marc Inspecteur Divisionnaire 60 000 € 60 000 €

COLLAS Sandra 
PACHY Marie-Claire

KASPAR Audrey
AGUILAR Luis

DEGAND Françoise
GOUILLART Alice
LAVALLEE Philippe

MOCQ Nicolas
VALLEZ Erik

VERCRUYSSE Marjorie

Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur

15 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre

15 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre

BEAUMONT Marie
BECKAERT Dominique

DECAUDAIN Franck
GONTON Anne

HACHET Emmanuelle
HUET Corinne

LE BLOA Jannick
BOSSUT Isabelle
VASSEUR Karine
COPIN Laurent

DE SCHROONER Olivier

Contrôleur
Contrôleur principal
Contrôleur principal 
 Contrôleur principal 
Contrôleur principal

Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur

Contrôleur principal

10 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre

10 000 €
pour chacun des agents

cités ci-contre



3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses

et gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0

G du code général des impôts, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade

VANBALINGHEM Marc Inspecteur Divisionnaire

COLLAS Sandra 
PACHY Marie-Claire

KASPAR Audrey
AGUILAR Luis

DEGAND Françoise
GOUILLART Alice
LAVALLEE Philippe

MOCQ Nicolas
VALLEZ Erik

VERCRUYSSE Marjorie

Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur
Inspecteur

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A Tourcoing, le 24 Août 2022

Le  responsable  du  Pôle  de  Contrôle  Revenus-
Patrimoine de Tourcoing,

Benoit DUPUIS



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de LILLE-NORD

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à 

Madame Corinne DEJONGHE, Inspectrice des finances publiques, 

Madame Valérie DESSI, Inspectrice des finances publiques,

adjoints au responsable du service des impôts des entreprises de LILLE-NORD, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 100 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ;

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

18 mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé

Corinne DEJONGHE
Guy MEDO
Mickaël MILS

Inspectrice
Inspecteur
Inspecteur

15 000 €
15 000 €
15 000 €

15 000 €
15 000 €
15 000 €

12 mois
12 mois
12 mois

60 000 euros
60 000 euros
60 000 euros

Bruno TIGEON
Olivier QUIQUE
Fatima SAADI
Maryse GOSSELIN
Magali DUSSART
Hélène WEILER
Philippe LEGRAND
Lydie DOYEN
Geneviève SENECHAL
Sabine MARTIN
Christophe DUBUS
Pierre VAN-TUYCKOM

Contrôleur principal
Contrôleur 1e classe

Contrôleuse
Contrôleuse

Contrôleuse 1e classe
Agent

Contrôleur
Contrôleuse principale
Contrôleuse principale

Contrôleuse
Contrôleur 1e classe

Contrôleur

10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
 10 000 €
  2 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €

5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
2 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €
5 000 €

6 mois
6 mois
6 mois

10 000 euros
10 000 euros
10 000 euros

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Nord.

"Le présent acte prendra effet au 01er septembre 2022"

A Lille , le 24 août 2022

Le comptable, responsable du Service des Impôts des
Entreprises de LILLE-Nord,

Frédéric PETTE

Inspecteur Divisionnaire 

des Finances Publiques






























